Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2018
                                 № 125
п. Волочаевский

 О внесении изменений в постановление

Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2017 №10
В  целях приведения нормативного правового в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Волочаевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Волочаевского сельского поселния от 01.02.2017 №10 «О внутреннем муниципальном финансовом контроле» согласно приложению к настоящему постановлению».

2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации

 Волочаевского сельского поселения                                        Н.А. Дреева
Приложение
к постановлению Администрации

Волочаевского сельского поселения

от 01.11.2018 № 125
Изменения,

вносимые в постановления Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2017 №10 «О внутреннем муниципальном финансовом контроле»
1. Приложение №1 к постановлению дополнить разделом 7  следующего содержания:

«7. Права и обязанности должностных лиц, осуществляющих внутренний муниципальный финансовый контроль.

7.1. Должностные лица, осуществляющие внутренний муниципальный финансовый контроль имеют право:

1) при проведении выездных проверок (ревизий) беспрепятственно по предъявлении копии распоряжения о проведении выездной проверки (ревизии) посещать территорию и помещения, которые занимают объекты контроля, в отношении которых осуществляется проверка (ревизия), требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, услуг;

2) знакомиться с документами и материалами (как на бумажном носителе, так и хранящимися в электронной форме в базах данных объекта контроля), относящимися к предмету контрольного мероприятия;

3) в пределах своей компетенции запрашивать от руководителей и других должностных лиц проверяемых объектов представления письменных объяснений, в том числе по фактам нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий, а также необходимых копий документов, заверенных руководителем или уполномоченным должностным лицом;

4) составлять представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

5) направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) составлять акты по фактам непредставления или несвоевременного представления должностными лицами проверяемых объектов документов и материалов, запрошенных при проведении контрольных мероприятий.

7.2. Должностные лица, осуществляющие внутренний муниципальный финансовый контроль, не вправе вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятельность проверяемых объектов контроля, а также разглашать информацию, полученную при проведении контрольных мероприятий, предавать гласности свои выводы до завершения контрольных мероприятий и составления соответствующих актов и заключений.

7.3. Должностные лица, осуществляющие внутренний муниципальный финансовый контроль, обязаны:

1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений в установленной сфере деятельности;

2) соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности;

3) знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо объекта контроля с копией распоряжения на проведение контрольного мероприятия, о продлении (приостановлении, возобновлении) контрольного мероприятия, а также с результатами контрольных мероприятий (актами, заключениями);

4) проводить контрольные мероприятия объективно и достоверно отражать их результаты в соответствующих актах и заключениях;

5) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, по решению руководителя.».